CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 214/2025

ASSUNTO: Solicito ao Executivo Municipal que viabilize a vinda do Consórcio
Caminho do Tibagi para realizar as melhorias nas estradas rurais do nosso município de
Tamarana.
REQUERENTES: Tega Fabiano.
REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

Considerando o péssimo estado em que se encontram as estradas rurais
do nosso município, e levando em conta que o Consórcio Caminho do Tibagi foi criado
pelo Governo do Estado com o objetivo de auxiliar os municípios na manutenção de
suas vias rurais, venho solicitar que sejam feitas as providências necessárias para
viabilizar a vinda deste consórcio a Tamarana.

Neste momento, as máquinas da Prefeitura encontram-se em condições
precárias, com a maioria delas quebradas, o que tem comprometido ainda mais a
qualidade das nossas estradas rurais. Portanto, a parceria com o Consórcio se apresenta
como uma solução urgente para melhorar as condições de tráfego e garantir a segurança
dos nossos moradores e produtores rurais.

Indicamos a mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja
oficiado a Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,
. 	/

Pedem Defenme to

Sala das Sessõ s, 02 de Abril de 2025.

TE

RECEBID°

EM:
 QJQLJ2E..

Ao 	 ARAmuMapALDETAMARANA

Exmo. Sr.

	00000001